244 Principalmente quando dichas palabras: *Aunque sean por linea femenina*, por su generalidad, son aptas, para comprehender tanto los descendientes varones por muchas hembras, como pretende el señor Governador, quanto para comprehender los descendientes varones de sola vna hembra, como pretende, è interpreta el señor Conde de Fuentes, quia cum verba scripta: y sobre que se funda, y juzga la duda del pleito, possunt vno atque in alio sensu accipi, vterque dicitur in littera scriptus, & quavis proprius sit sequendas in dubio: tamē, vbi impro- prius sequendus sit, ille quoque scriptus dicitur, ideo- que admitti debet, etiam si cartæ standum sit, quia sen- sus improprius, non potest dici omisus, sed scriptus; puesto, que resulta de palabras, que se hallan escritas en la carta, pulchrè, Curt. Jun. cons. 113. nu. 10. vers. Quia omisus multis, lib. 2. Crauet. cons. 98. num. 13. Tira- quel. in l. si unquam, verbo Donatione largitus, numer. 146. vers. Cuius rei est optimaratio, Et de retractu li- nag. §. 1. gloss. 9. num. 123. vers. Nec omnibus placuit, Molin. de primog. lib. 1. cap. 4. num. 25. vers. Quod opti- mè, Et lib. 3. c. 5. n. 23. Et bene Pleuan. de consort. cap. 5. num. 32.

Qui

245 Quibus consonat illa vulgaris distinctio, Bald. in l. unic. n. 10. in fine, C. de his, quæ ante apert. tab. quod aut aliquid est omnino omissum, & habetur, pro omisso, & tacito, aut sequitur ad aliquod expressum, & reputatur cautum, & expressum, quamuis verè expressum non sit, quam distinctionem exemplis, exornat Socin. Sen. in l. heredes mei, §. cum ita, n. 10. ff. ad Trebel. vbi dicit, quod non licet mentem defuncti coniecturari, si talis coniectura non sumitur ex aliqua dispositione in testamento expressa. Secus si ex expressis in testamento colligi possit; quia tunc dicitur fideicommissum expressum. Pulchrè in nostris terminis videndi, Curt. Iun. cons. 21. num. 11. vers. Postea, concordando, Riminald. Iun. cons. 21. num. 61. respōdens, Decio, dicenti esse, tacitam dispositionem, seu mentem, idem Riminald. dict. cons. 21. numer. 68. dicens expressum esse, quod ex alijs verbis expressis colligitur, vel ex vi, verborum desumitur, Camil. Gallin. de verborum significat. lib. 2. cap. 8. num. 9.

246 Vnde ad propositum, Bald. cons. 209. num. 1. lib. 1. pulchrè docuit, quod inter tacitū, quod includitur de natura expressi, & inter expressum, nulla est in puncto iuris differentia. Et Ancharran. cons. 393. n. 2. dicit expressum debere intelligi, quod sub generali vocabulo continetur, como lo es aquel: Aunque sean por linea femenina, & etiam, quod tacite, ex natura dispositionis comprehenditur, & quod vbiq; requiritur expressio in personis, vel rebus, sufficit eos includi ex natura verbi expressi, vel ex dispositione, seu declaratione iuris communis sequuntur, Curtius Iun. cons. 159. n. 6. Decius cons. 68. n. 3.